
Nº 234, terça-feira, 2 de dezembro de 2008146 3ISSN 1677-7069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2008

A Procuradoria da República no Estado do Paraná comunica
que, no pregão eletrônico supracitado, cujo objeto é contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento total das peças e insumos
necessários, a serem executados em 01 elevador do edifício da Pro-
curadoria da República no Estado do Paraná, a Pregoeira adjudicou o
objeto do certame à empresa ELEVADORES OTIS LTDA., pelo
valor global anual de R$ 3.000,00, e a autoridade superior homologou
o respectivo procedimento licitatório.

Curitiba, 1º de dezembro de 2008.
LIS MARIA GARCIA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário e equipamentos
para a Procuradoria da República no Estado do Paraná e municípios
jurisdicionados. Edital disponível no sítio: www.prpr.mpf.gov.br. To-
tal de Itens Licitados: 00037 . Edital: 02/12/2008 de 08h00 às 12h00
e de 12h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, numero
933 Centro - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
02/12/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 15/12/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ROGÉRIO ADAMI
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2008

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: Editora
INFOGLOBO COMUNICAÇÕES S/A OBJETO: Renovação da As-
sinatura do jornal "O GLOBO" para a PRM/ITAPERUNA . PRO-
CESSO: 1.30.001.001562/2008-31. VALOR TOTAL: R$ 580,90 (qui-
nhentos e oitenta reais e noventa centavos). FUNDAMENTO LE-
GAL: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Se-
verino do Ramos Martiniano - Secretário Estadual Substituto.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2008

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: BP S/A.
OBJETO: Renovação da Assinatura Anual do periódico "TABELA
DE CUSTOS DE CONSTRUÇÃO ANALÍTICA" para a PRRJ .
PROCESSO: 1.30.001.001626/2008-02. VALOR TOTAL: R$
1.134,00 (um mil cento e trinta e quatro reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO:
Severino Ramos Martiniano - Secretário Estadual Substituto.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2008

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte e a Empresa ELE-
VADORES MASTER LTDA - ME. OBJETO: Contratação de Ser-
viços Técnicos de Manutenção Preventiva e Corretiva de Elevador.
VALOR CONTRATUAL: R$ 420,00 mensais. VIGÊNCIA: de
01/12/2008 a 30/11/2009. NOTA DE EMPENHO: 2008NE000467,
em 20/11/2008. ELEMENTO DE DESPESA: 339039. PROGRAMA
DE TRABALHO: 03062058142640001. DATA E ASSINATURA:
26/11/2008. Marcos César Cabral Galvão, pela Contratante; e Fran-
cisco das Chagas e Sousa Filho, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EDITAL Nº 12, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2008
15º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Presidente da Comissão Examinadora do 15º Concurso
Público para provimento de Cargos de Procurador do Trabalho, no
uso de suas atribuições, resolve alterar o CRONOGRAMA BÁSICO-
PREVISÃO constante do ANEXO II do Edital nº 1, de 04 de se-
tembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União nº 173, Seção
3, páginas 108 a 110, do dia 08/09/2008, conforme abaixo indi-
cado:

ETAPA - ATIVIDADE D ATA
PROVA OBJETIVA
Publicação do edital com a apreciação dos re-
cursos interpostos, segundo o previsto no art.
48 da Resolução CSMPT nº 67/2007, com a
lista dos aprovados na etapa.

10/12/2008

PROVAS SUBJETIVA E PRÁTICA

Publicação do edital indicando datas, horários
e locais das respectivas realizações.

23/12/2008

OTAVIO BRITO LOPES

PROCURADORIAIS REGIONAIS
1ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2008

A Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, através
de sua Pregoeira, torna pública a transferência da sessão de abertura
do Pregão 27/2008 para às 10h do dia 16 de dezembro de 2008, na
Av. Churchill, 94, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, em virtude de
alteração no Edital, que se encontra, a partir desta data, disponível no
site http://www.prt1.mpt.gov.br ou no Setor de Compras e Contratos,
11º andar do endereço referido, em arquivo pdf, mediante a apre-
sentação de disquete, CD-R ou pen-drive.

Rio de Janeiro, 1º de dezembro de 2008.
José Raimundo Sampaio

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2008

A Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região torna
público que o Exmo. Sr. Procurador-Chefe, em despacho de
27.11.2008, homologou o resultado do Pregão nº 19/2008, destinado
à aquisição de oito balanças eletrônicas para a Sede e Ofícios, sendo
adjudicado à empresa vencedora CRYSSIL FORNECEDORA DE
MATERIAIS ESPECIALIZADOS LTDA.

Rio de Janeiro, 1º de dezembro de 2008.
JOSÉ RAIMUNDO SAMPAIO

Pregoeiro

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 31/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para confecção e
instalação de elementos de marcenaria (acabamento para palco e
armários) e serralheria (corrimão, guarda-corpo e suporte para pés).
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 02/12/2008 de 08h00 às
17h55 . ENDEREÇO: Rua Jaguaribe, 194, 5º andar Santa Cecília -
SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/12/2008 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

DENISE C. TONINATO FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2008) 200050-00001-2008NE000019

3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria Regional do Trabalho 3ª Região e a empresa Elevadores
Atlas Schindler Ltda. Objeto: Promover alterações em cláusulas e
condições do Contrato nº 30/2007, referente à prestação de serviços
de manutenção dos elevadores da sede da Procuradoria Regional do
Trabalho 3ª Região. Vigência: 27/11/2008 a 26/01/2009. Data de
assinatura: 26/11/2008. Assinam: Pela Contratante, Dra. Maria Helena
da Silva Guthier, Procuradora-Chefe; e pela Contratada, Antônio Ro-
drigues de Souza Neto, Supervisor Geral de Operações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2008

Objeto: Aquisição de quadro de avisos, placas de vidro, placas de
acrílico, película de vinil transparente, finesson cromado, letras em
alumínio fundido, letreiro e símbolos em aço para equipar a nova
Sede da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região. Tipo menor
preço. Lotes licitados: 07. Edital em 03/12/2008 no site www.li-
citacoes-e.com.br. Acolhimento de Propostas 03/12/2008 a
16/12/2008 às 10:00h no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas a partir de 10:00h de 16/12/2008 e disputa a partir de
13:00h de 16/12/2008 no site www.licitacoes-e.com.br.

Belo Horizonte-MG, 1º de dezembro de 2008.
RODRIGO DE LUCAS DE PAULA

Pregoeiro

6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2008

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos
Serviços de Reforma do Telhado da sede da PRT 6 Região Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/12/2008 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 15h00 . ENDEREÇO: Rua 48, n 600 www.comprasnet.gov.br
e www.prt6.mpt.gov.br Espinheiro - RECIFE - PE . Entrega das
Propostas: 10/12/2008 às 09h00 . Endereço: Rua 48, n 600 Espinheiro
- RECIFE - PE

FÁBIO ANDRÉ DE FARIAS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 01/12/2008) 200091-00001-2008NE000034

9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Pregoeiro da PRT 9º Região, torna público que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão n.º 029/2008, visando a aqui-
sição de veículo automotor tipo Pick-up, para uso e composição do
patrimônio desta Procuradoria, nos termos do Edital e anexos. Aber-
tura dia 12 de dezembro de 2008, às 16:00 horas. O edital encontra-
se disponível no site http://www.prt9.mpt.gov.br.

VALMIR MAIOCHI

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2008

O Pregoeiro da PRT 9ª Região, torna público que não houve
interessados em participar do certame em epígrafe, cujo objeto é a
aquisição de veículo automotor tipo Pick-up, motivo pelo qual, ca-
racteriza-se a licitação em referência como deserta.

VALMIR MAIOCHI

11ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Trabalho -Procuradoria Regional do Trabalho da 11ª Região e De-
graus Arquitetura Ltda. OBJETO: Reformulação de Projeto Básico.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, II, da Lei 8.112/93, texto atua-
lizado. Justificativa: inviabilidade de competição. Reconhecimento da
Inexigibilidade de Licitação em 28/11/2008: Afranio Costeira de Fi-
gueiredo Filho, Secretário Regional. Ratificação: em 28/11/2008, Au-
daliphal Hildebrando da Silva, Procurador-Chefe da PRT-11ª Re-
gião.

13ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2008

Processo: 08143-414/2008. Contratante: União Federal/Ministério Pú-
blico do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 13ª Região.
Contratada: RANK ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de limpeza,
conservação, higienização e copeiragem, de recepcionista e de te-
lefonista para a sede da PRT. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de
1º de dezembro de 2008. Valor Mensal: R$ 10.446,45 (dez mil,
quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).
Assinam: Dra. Maria Edlene Costa Lins, pela Contratante e o Sr.
Rodrigo Ordônio Nascimento, pela Contratada. Data de Assinatura: 1º
de dezembro de 2008.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º Termo Aditivo ao Contrato Original; CONTRATANTE: União
Federal/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho - 13ª Região; CONTRATADA: Empresa Brasileira de Te-
lecomunicações S/A - EMBRATEL; OBJETO: prorrogação do ven-
cimento; VIGÊNCIA: 10/10/2008 a 09/10/2009; DATA DA ASSI-
NATURA: 09/10/2008; Assinam: Dra. Maria Edlene Costa Lins, pela
Contratante e pela Contratada, Márcia Rodrigues de Sousa e Paulo
Werther de Araújo.

3º Termo Aditivo ao Contrato Original; CONTRATANTE: União
Federal/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do
Trabalho - 13ª Região; CONTRATADA: Telemar Norte Leste S/A;
OBJETO: prorrogação do vencimento; VIGÊNCIA: 10/10/2008 a
09/10/2009; DATA DA ASSINATURA: 09/10/2008; Assinam: Dra.
Maria Edlene Costa Lins, pela Contratante e pela Contratada, Eden
Jorge de Andrade e Reder Glauber Gad Weyers.




